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RGS Nordic A/S Balle 

Nymandsvej 11 

8444   Balle 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos RGS Nordic, Nymandsvej 11, 8544 Balle 

Tilsynsdato: 3/11 2020 

Fra virksomheden deltog: Jens Arre Nord 

Izabella Brix 

Louise Sorgenfrei Olesen 

Thomas Bachman 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge 

Virksomhedens CVR-nr.: 15084790 

Virksomhedstype: Jord- og affaldsbehandlingsanlæg 

Miljøcertificering: Ja 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

RGS Nordic A/S i Balle er reguleret af: 

 Revurdering og sammenskrivning af miljøgodkendelser samt godkendelse af nye aktiviteter for 

RGS 90 A/S Balle, dateret d. 3/10 2016 

 Tillæg til miljøgodkendelse til RGS Nordic A/S Balle vedr. modtagelse af døre og vinduer med 

termoruder og længere oplagringstid for visse affaldsfraktioner, dateret d. 22/6 2017 

 Nedsivningstilladelse dateret d. 3/10 2016 

 
Nye BAT-konklusioner for affaldsbehandlingsanlæg som kom den 17. august 2018, betyder at en re-
vurdering for de relevante bilag 1-virksomheder skal være tilendebragt og evt. ændringer på virksom-
hederne skal være gennemført så de nye vilkår overholdes inden 17. august 2022. Det gælder for RGS 
Nordic A/S Balle. Arbejdet med revurderingen startes op snarest.  

 

 

 

Afdeling: Byg og Miljø 
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Opsummering af miljøtilsynet 

 Det indskærpes at samtlige vinduer og døre med termoruder sorteres efter fremstillingsår eller 

mangel på samme 

 Det henstilles at A4 træ holdes under tag 

 RGS Nordic bedes fremsende dokumentation fra AA. Service for tæthedsprøvninger snarest 

muligt.  

 

Affald 

RGS oplyste at der ikke er modtaget affald med fejlsorteringer i, fx i form af kemikalier eller andet 

farligt affald.  

 

Spildevand 

RGS Nordic udtager og indsender analyser i henhold til nedsivningstilladelsen. Ingen bemærkninger.  

 

Grundvandsmonitering 

Grundvandsanalyserne giver ikke anledning til bemærkninger fra miljømyndigheden.  

 

Vilkår 70, vedr. tømning og rensning af tanke 

Jf. miljøgodkendelsens vilkår 70 skal buffer- og sedimentationstanke 1 gang årligt tømmes, renses og 

inspiceres. Ved tilsynet manglede der dokumentation for to af tankene, men dette skylder problemer 

med fremsendelse af fotos. Izabella Brix har efterfølgende sendt det manglende, hvoraf det fremgår 

at tankene er tømt henholdsvis 23/4 2020 og 4/6 2020. Vilkåret anses for efterkommet.  

Det er aftalt at det er i orden at tankene tømmes, renses og inspiceres i løbet af sommerhalvåret hvert 

år, således at tankene ikke nødvendigvis skal tømmes igen, henholdsvis 23/4 2021 og 4/6 2021, men at 

det kan ske i løbet af sommeren 2021, når vejrforhold tillader det.  

 

Vilkår 78 vedr. tæthedsprøvninger 

Jf. miljøgodkendelsens vilkår 78, skal sandfang, målerbrønde, opsamlingsbrønde, OBU'er, buffertanke, 

rørledninger og spildevandsledninger tæthedsprøves minimum hvert 5. år.  

Perstruptank, 6kantet tank, RC tank, ståltank og pumpebrønd er sidst tæthedsprøvet d. 15/4 2015 og 

skulle således testes igen senest 15/4 2020. RGS oplyste ved tilsynet at dette er sket. AA Service har 

været der og udført dem, men der er ikke fremsendt alt dokumentation endnu. RGS har rykket for det. 

RGS bedes fremsende dokumentation snarest muligt.  

Olieudskiller og rørledninger er testet på forskellige datoer i 2017 og de skal således tæthedsprøves 

igen i 2022.  

 

 

Modtagelse af A4/forurenet træ 

Grundet øgede mængder af træ under corona epidemien, og begrænset mulighed for afsætning til 

Tyskland, er den oplagrede mængde steget. Hallen er fyldt og det kunne ses at det dele af affaldet 

skrider udenfor hallen og således bliver udsat for nedbør. Ifølge miljøgodkendelsens vilkår, skal træet 

ligge under tag, både før og efter knusning.  
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Billede 1. Knust forurenet træ. Oplaget er så stort at det ikke kan holdes under hallens tag. 

RGS Nordic oplyste at det nu er faldende mængder (pga. vinterperioden), så de forventer at oplaget 

snart vil afvikles noget.  

Norddjurs Kommune henstiller til at RGS forsøger i videst muligt opfang at få oplagret træet, så det 

ikke udsættes for nedbør.  

 

Modtagelse af vinduesrammer 

Der blev ved rundtur på pladsen set et oplag af PVC-termoruder og -døre. Norddjurs Kommune spurgte 

ind til PCB i disse. Der blev oplyst at oplaget var sorteret fra læssene med "døre og vinduer", som 

hovedsageligt kommer fra genbrugsstationer, da det er PVC som kan sendes til genanvendelse. Der er 

i denne sortering ikke taget hensyn til alder på ruderne/dørene.  
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Billede 2. Oplag af PVC vinduer og døre. 

Norddjurs Kommune har efterfølgende undersøgt det nærmere. Produktionen af PVC vinduer blev på-

begyndt i 70'erne og man kan således ikke udelukke at de kan være forurenet med PCB.  

Modtagelse af vinduer og døre er reguleret af tillægget til miljøgodkendelsen, dateret d. 22/6 2017.   

Jf. tillæggets vilkår 3, skal alle døre og vinduer der modtages betragtes som farligt affald ved modta-

gelse og indtil partiet er sorteret. Herefter skal kun vinduer fra risikoperioden (1950-1977) eller uden 

mulighed for datering, betragtes som farligt affald. Der er jf. vilkår 4 og 5 oplagskrav til denne fraktion 

(lukkede metalcontainere med advarselsskilt). Resten kan behandles som uforurenet materiale.  

 

Norddjurs Kommune skal derfor indskærpe at samtlige døre og vinduer med termoruder der modtages, 

håndteres som beskrevet i tillæg til miljøgodkendelsen, dateret d. 22/6 2017. Indskærpelsen skal over-

holdes straks.  

PVC vinduer og døre, som mistænkes for at indehold PCB, skal afhængigt af PCB koncentrationen, 

enten deponeres eller sendes til særlig behandling hos Fortum, medmindre RGS Nordic kan godtgøre, 

herunder med accept fra modtageren, at fraktionen kan genanvendes uden risiko for miljøet både i 

håndtering undervejs og i selve genanvendelsen (altså hvor PCB destrueres under genanvendelsespro-

cessen og ikke vil indgå i nye materialer).  
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Frasortering af PVC-rammer fremgår desuden heller ikke af årsrapporten (den del der hedder "vinduer 

ud"). Norddjurs Kommune skal bede jer medregne den del fremover, uanset hvilken behandling de går 

til.  

 

 

Modtagelse af glaseret tegl, blandet bygge- og anlægsaffald 

Der blev ved rundtur på pladsen set et oplag af blandet bygge- og anlægsaffald med rødt glaseret tegl 

samt rødt tegl. Norddjurs Kommune spurgte ind til det. Det blev ikke oplyst hvor affaldet er kommet 

fra. Affaldet indeholder keramik/glaseret tegl, som Rockwool ikke ønsker at modtage, da det enten 

ikke er en ren fraktion eller det er fejlfarvet. Der er ikke taget analyse af affaldet.   

RGS oplyste at de i samarbejde med Rockwool har lavet deres modtagerkrav. Der er udelukkende tale 

om visuel vurdering af materialerne. Rockwool modtager kun hvid glaseret sanitet, som fx toiletter og 

håndvaske.  

 
Billede 3. Blandet tegl, herunder glaseret tegl 

 

RGS Nordic oplyste at de kan bruge materialet til fx pladser og veje, hvor der er givet en § 19 tilladelse 

eller til at støbe ind i betonklodser, hvilket de selv gør på en sjællandsk plads. Betonklodserne benyttes 

kun internt til opbygning af skillevægge mm.  

 

RGS oplyste desuden også at fraktionen vil blive deponeret, hvis der ikke findes anvendelse for den.  
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Norddjurs Kommune gør opmærksom på at der er vilkår i miljøgodkendelsen om sprinkling, såfremt 

materialet skal knuses på pladsen i Balle.  

 

 

 

Jordforurening 

Hele pladsen er befæstet med asfalt. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn 

på en risiko for jordforurening.  

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har en række egenkontrolvilkår og nogle af disse skal fremgå af årsrapport. Vilkåret 

herom er overholdt.  

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Siden sidste tilsyn, har Norddjurs Kommune givet en indskærpelse d. 9/1 2020 vedr. manglende para-

metre i grundvandsmonitering. RGS Nordic har efterfølgende fået udtaget en ny prøve med de korrekte 

parametre og indskærpelsen anses for efterkommet.  

 

 

Øvrigt 

RGS har siden sidste tilsyn spurgt om tilladelse til at have et øget oplag af beton (op til 40.000 tons). 

Norddjurs Kommune gav d. 1/8 2018 accept heraf. Oplaget skulle være afviklet til normalniveau 

(10.000 tons) senest 1. marts 2020. RGS Bekræftede ved tilsynet at det er sket.  

 

 

Håndhævelser 

Norddjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold til ophør jævn-

før miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1.  

 

Henstillinger 

Henstillinger gives, hvor der er utilfredsstillende miljøforhold af mindre alvorlig karakter. En henstilling 

kan kun påtales én gang. Norddjurs Kommune vil ved fornyet tilsyn kontrollere, at henstillingen er 

efterkommet. Hvis henstillingen ikke efterkommes, kan tilsynsmyndigheden umiddelbart som næste 

skridt meddele påbud om de aftalte forhold. 

 

Indskærpelse 

Ved meddelelse af en indskærpelse er der ikke tale om at fastlægge nye vilkår eller grænser (ny rets-

tilstand), men om at indskærpe allerede gældende bestemmelser. Baggrunden for at meddele en ind-

skærpelse er overtrædelse af miljøbeskyttelsesloven eller bestemmelser eller vilkår, fastsat i medfør 

af loven. 

Da en indskærpelse ikke kan indeholde nye bestemmelser, kan den ikke påklages til anden myndighed. 

Det er dog muligt at anlægge et civilt sagsanlæg. Eventuelt sagsanlæg skal i henhold til lovens § 101, 

stk. 1 være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget. 
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Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 26/11 2020 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Lisbeth Røge 
Miljøsagsbehandler 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
mailto:lisbr@norddjurs.dk

